МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2024                                                                                                                               № 100
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

Об утверждения Порядка использования средств

экономии фонда оплаты труда по итогам года

В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Малиновское сельское поселение», Положением об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Малиновское сельское поселение», Положением о системе оплаты труда и регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников Администрации Малиновского сельского поселения, не являющимися муниципальными служащими,

Совет Малиновского сельского поселения решил:
1. Утвердить Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда по итогам года согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить оценку деятельности главы поселения, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.
Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

Малиновского сельского поселения                                                                       Л.Ю. Коряго

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                               Р.А. Бетенеков

	Приложение № 1

к решению Совета
Малиновского сельского поселения

от 27.12.2024 № 100

Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда по итогам года

1. Настоящий Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда по итогам года (далее по тексту – Порядок) распространяет свое действие на служащих и работников Администрации Малиновского сельского поселения, в том числе: на лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования; на лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования; на лиц, из числа работников, не являющихся муниципальными служащими (далее по тексту – Сотрудники).

2. Средства экономии фонда оплаты труда в Администрации Малиновского сельского поселения формируются при наличии вакантных должностей, наличия периодов временной нетрудоспособности сотрудников в текущем году.

3. Средства экономии фонда оплаты труда направляются сотрудникам в виде премии разового характера, в целях поощрения сотрудников за достигнутые результаты работы по итогам года.

4. Не подлежат премированию сотрудники, находящиеся в отпуске сроком более 1 года, и уволенные в текущем году из Администрации Малиновского сельского поселения.

5. Районный коэффициент на премию разового характера не начисляется. Разовые премии не учитываются при исчислении среднего заработка.

6. Исчисленная сумма премии разового характера может быть уменьшена в размере 50% в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сотрудником своих должностных обязанностей в течение текущего года. Сумма уменьшенного размера премии перераспределяется между другими сотрудниками. Решение о снижении размера премии принимается комиссионно и отражается в расчете премиальных выплат по итогам года. В состав комиссии включаются сотрудники по следующим должностям: глава поселения, заместитель главы поселения, управляющий делами, главный бухгалтер.

7. Расчет премиальных выплат по итогам года (экономия ФОТ) составляется и оформляется согласно Приложению №1.

8. Премия разового характера выплачивается на основании распорядительного документа Администрации Малиновского сельского поселения. Расчет премии по результатам работы главы поселения исчисляется согласно настоящего Порядка, при этом устанавливается размер премии, который не должен превышать семи окладов денежного содержания по занимаемой должности. Выплата премии по результатам работы главе поселения проводится на основании оценки деятельности главы поселения, и утверждается представительным органом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» согласно Приложению №2.

9. Расчет суммы премии разового характера исчисляется в следующей последовательности:

К2 = (Фодн х К1 х Шед), К3 = (Рб/К2), Пр = (К2 х К3),

где:

Рб - расчетная база;
Фодн – фактически отработанные дни в текущем году каждым сотрудником;

К1 - коэффициент сложности выполняемой работы по группам и категориям должностей;

К2 – коэффициент среднего значения от произведения показателей;

К3 – коэффициент индивидуального показателя;

Шед – штатная единица;

Пр - ∑ премии к выплате.
10. Коэффициент сложности выполняемой работы по группам и категориям должностей (К1):

	№пп
	Группа должностей (категория)
	Должность
	(К1)

	1
	Старшая
	Глава поселения

	2,0

	2
	Старшая
	Главный специалист Управляющий делами
	1,5

	3
	Старшая
	Главный специалист по финансово – экономическим вопросам
	1,5

	4
	Младшая
	Специалист по управлению муниципальной собственность и землей
	1,5

	5
	Специалист
	Главный бухгалтер

	1,5

	6
	Специалист
	Бухгалтер

	1,5

	7
	Специалист
	Администратор (с. Борзуновка)

	1,5

	8
	Специалист
	Администратор (с. Новосергеевка)

	1,5

	9
	Специалист
	Администратор (с. Тека)

	1,5

	10
	Рабочий

	Водитель
	1,0

	11
	Рабочий
	Сторож (с. Борзуновка)
	0,5

	12
	Рабочий
	Уборщик производственных и служебных помещений (с.Борзуновка)
	0,5

	13
	Рабочий
	Уборщик производственных и служебных помещений (с.Малиновка)
	0,5

	Приложение № 2

к решению Совета
Малиновского сельского поселения

от 27.12.2024 № 100

ОЦЕНКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ

На заседании Совета Малиновского сельского поселения рассмотрена деятельность главы поселения по следующим показателям:

1) профессиональный уровень;

2) своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;

3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;

4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.

Проведя оценку деятельности главы поселения Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Признать надлежащим / не надлежащим исполнением (указать нужное) своих должностных обязанностей главой поселения. Характеризовать деятельность главы поселения положительно / отрицательно (указать нужное).

2. Выплатить / не выплачивать (указать нужное) премию по результатам работы в размере, согласно обоснованному расчету, утвержденному настоящим Порядком.

«____»______________20____г.

	Председатель Совета Малиновского

сельского поселения

	_______________

	С оценкой деятельности главы по результатам работы ознакомлен:

Глава поселения __________________/________________________